ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2707/QĐĐC-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH NỘI DUNG TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 43/2022/QĐ-UBND NGÀY 13/12/2022 CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚC.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 43/2022/QĐ - UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3094/STC- QLGCS&TCDN ngày 28/12/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh như sau:
1. Đính chính nội dung tại Khoản 2, Điều 3 Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh:
- Đã ghi là:
2. Cơ quan Thuế có trách nhiệm căn cứ hệ số điều chỉnh giá đất trong Quyết định này và Bảng giá đất của UBND tỉnh để xác định tiền thuê đất và tiền sử dụng đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất,công nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. Đối với các trường hợp đã ra thông báo nghĩa vụ tài chính cho cả năm 2022, Cơ quan Thuế thông báo bổ sung nghĩa vụ tài chính kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.
- Nay điều chỉnh lại là:
2. Cơ quan Thuế có trách nhiệm căn cứ hệ số điều chỉnh giá đất trong Quyết định này và Bảng giá đất của UBND tỉnh để xác định tiền thuê đất và tiền sử dụng đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất, công nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật.
2. Điều chỉnh lại chi tiết kèm theo Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh theo các Phụ lục đính kèm.
3. Các nội dung khác giữ nguyên Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch Đầu tư, Tài nguyên Môi trường; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn trong tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khước